
Instellen parkeerverbodzone

Opwierderweg, gedeelte vanaf Burg. H.

van Iddekingesingel t/m inrit

Opwierderweg 97

Burgemeester en wethouders van Appingedam

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge-

schiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 15, lid 2 van WVW 1994 ingevolge het aanbrengen van maatregelen op of aan de weg tot wijzi-

ging van de inrichting van de weg;

- artikel 12, onderdeel a, subonderdeel I van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer (hierna: BABW) inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens;

- artikel 24 onderdeel a van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met

een gemachtigde van de korpschef van de politie Groningen district Noord/West;

Overwegende dat:

- de situatie is aangegeven op de bij de aanvraag behorende tekening;

- dat door het instellen van een parkeerverbodzone de bereikbaarheid van en naar de bewoners van

de Opwierderweg (gedeelte vanaf de Burgemeester Hoof van Iddekingesingel tot het Eemskanaal) en

de Ds. Sprengerweg zal verbeteren;

- de bezoekers van de evenementen in de Opwierder kerk en het verenigingsbouw hun auto’s moeten

en zullen gaan parkeren in de straten in de nabije omgeving in de woonwijk;

- dat de Opwierderweg en de Ds. Sprengerweg valt onder het beheer van de gemeente Appingedam;

- dat de Korpschef Regiopolitie Groningen, District N-W te Zuidhorn, d.d 12 december 2013, heeft ge-

adviseerd;

BESLUIT

Instellen van een zonaal parkeerverbod in de Opwierderweg (gedeelte van Burgemeester Hooft van

Iddekingesingel tot inrit Opwierderweg 97) en Ds. Sprengerweg door:

-  het aanbrengen van de verkeersborden E01zb en E01ze als bedoeld in art. 24, lid 4 van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en zoals staat aangegeven op de bij dit besluit behorende teke-

ning.

Appingedam  14 januari 2014

Het college van burgemeester en

wethouders van de gemeente

Appingedam,

Namens deze,

H.K.  Pot

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 30731

Nr. 3073

STAATSCOURANT 31 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



burgemeester

H.B.J. Mulder

secretaris

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Appingedam, Postbus 15, 9900 AA Appingedam,
onder vermelding van “bezwaarschrift”. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de
naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage
bij de Publieksbalie, gevestigd aan de Wilhelminaweg 14 te Appingedam. U kunt dit besluit inzien ge-
durende de openingstijden.

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 30732


